
 1*

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2018 Wien, 3. Dezember 2018 Stück 6

4911. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

4912. - 4926. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

4927. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenz-
punkten und der Geocodierungen von Adressen

4928. - 4933. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und 
der Geocodierungen von Adressen

4934. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach 
einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-
heiten der Bodenreform

4935. - 4956. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem  
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten  
der Bodenreform

4957. Mitteilung 
Zeitskala

4958. Druckfehlerberichtigung



2* 

4911. Mitteilung 
Übersicht der Änderung und Benennung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermes-

sungsgesetz in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

4912 Kellerberg MG Weißenstein Villach-Land Villach K
4912 Töplitsch MG Weißenstein Villach-Land Villach K

4913 Obereggendorf OG Eggendorf Wr. Neustadt Wr. Neustadt NÖ
4913 Lichtenwörth MG Lichtenwörth Wr. Neustadt Wr. Neustadt NÖ
4914 Kleines Amt OG Aspangberg-St.Peter Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4914 Thomasberg OG Thomasberg Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4915 Zwettl Stift StG Zwettl Zwettl Gmünd NÖ
4915 Rudmanns StG Zwettl Zwettl Gmünd NÖ
4916 Fugnitz StG Geras Horn Krems an NÖ
    der Donau
4916 Trautmannsdorf StG Geras Horn Krems an  NÖ
    der Donau
4917 Haindorf StG Langenlois Krems an der Donau Krems an  NÖ
    der Donau
4917 Langenlois StG Langenlois Krems an der Donau Krems an  NÖ
    der Donau
4918 Grünau MG Hofstetten-Grünau St. Pölten St. Pölten NÖ
4918 Hofstetten MG Hofstetten-Grünau St. Pölten St. Pölten NÖ
4919 Unterzögersdorf StG Stockerau Korneuburg Korneuburg NÖ
4919 Stockerau StG Stockerau Korneuburg Korneuburg NÖ
4920 Melk StG Melk Melk St. Pölten NÖ
4920 Spielberg StG Melk Melk St. Pölten NÖ
4921 Ravelsbach MG Ravelsbach Hollabrunn Korneuburg NÖ
4921 Gaindorf MG Ravelsbach Hollabrunn Korneuburg NÖ
4922 Altwaidhofen StG Waidhofen an der Thaya Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
4922 Waidhofen an der Thaya StG Waidhofen an der Thaya Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
4923 Doppel bei Rannersdorf MG Hafnerbach St. Pölten St. Pölten NÖ
4923 Wimpassing an MG Hafnerbach St. Pölten St. Pölten NÖ
 der Pielach
4924 Bergen-Maierhöfen OG Zelking-Matzleinsdorf St. Pölten St. Pölten NÖ
4924 Frainingau OG Zelking-Matzleinsdorf St. Pölten St. Pölten NÖ
4925 Scheibbs StG Scheibbs Scheibbs Amstetten NÖ
4925 Scheibbsbach StG Scheibbs Scheibbs Amstetten NÖ

4926 Oberwölz StG Oberwölz Murau Judenburg ST
4926 Winklern StG Oberwölz Murau Judenburg ST

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



 3*

4912.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Oktober 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Kellerberg und Töplitsch.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kellerberg (Nr. 75206) und Töplitsch (Nr. 75214), beide Marktgemeinde Weißen-
stein, Gerichtsbezirk Villach und Verwaltungsbezirk Villach-Land, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 904 und 
905 der KG Kellerberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Töplitsch eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Villach auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1408/2018/75, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0041-R1/2018

4913.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Obereggendorf und Lichten-

wörth.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Obereggendorf (Nr. 23426, Ortsgemeinde Eggendorf) und Lichtenwörth (Nr. 
23419, Marktgemeinde Lichtenwörth) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Wr. Neustadt, werden entspre-
chend dem Bescheid der NÖ. Landesregierung vom 19.September 2018, GZ IVW3-TZ-9024901/001-2017, 
derart geändert, dass die Grundstücke 686, 1921/4, 1897/10, 1897/11, 1870/5, 1870/6, 1870/7, 1870/8, 1870/9, 
1870/10, 1870/11, 1870/12, 1870/13, 1874/2 und 1897/12 der KG Lichtenwörth von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Obereggendorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 46/2, 46/1 und 47/2 der KG Obereggen-
dorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Lichtenwörth eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1927 und 1928/2017/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0013-R1/2018



4* 

4914.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Kleines Amt und Thomasberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kleines Amt (Nr. 23009, Ortsgemeinde Aspangberg-St. Peter) und Thomasberg 
(Nr. 23019, Ortsgemeinde Thomasberg) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden entspre-
chend dem Bescheid der NÖ. Landesregierung vom 20. September 2018, GZ IVW3-TZ-9025401/001-2018, 
derart geändert, dass die Grundstücke .163 und 857 der KG Kleines Amt von dieser abgetrennt und dem Ge-
biet der KG Thomasberg eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 642/2018/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0020-R1/2018

4915.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Zwettl Stift und Rudmanns.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Zwettl Stift (Nr. 24393) und Rudmanns (Nr. 24371), beide Stadtgemeinde Zwettl, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Zwettl, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 281/79 der KG Zwettl Stift von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Rudmanns eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd - Dienst-
stelle Zwettl aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1038/2018/07, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0029-R1/2018



 5*

4916.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Fugnitz und Trautmannsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Fugnitz (Nr. 10207) und Trautmannsdorf (Nr. 10236), beide Stadtgemeinde Ge-
ras, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Horn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 628/2, 629/1, 629/3 – 629/8, 
629/10 – 629/13, 629/15 – 629/17 und 639/2 der KG Fugnitz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG 
Trautmannsdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Do-
nau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1622/2018/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0030-R1/2018

4917.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Haindorf und Langenlois.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Haindorf (Nr. 12212) und Langenlois (Nr. 12215), beide Stadtgemeinde Langenlois, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Krems an der Donau, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke .125, .128, .129, .142, 
.143/1, .143/2, .155, .240, .241, .244, 512/2, 512/3 und 512/4 der KG Haindorf von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Langenlois eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Do-
nau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1832/2018/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0031-R1/2018



6* 

4918.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Grünau und Hofstetten.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Grünau (Nr. 19203) und Hofstetten (Nr. 19205), beide Marktgemeinde Hof-
stetten-Grünau, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 318/2 der 
KG Grünau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Hofstetten eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2459/2018/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0034-R1/2018

4919.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Unterzögersdorf und Stockerau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Unterzögersdorf (Nr. 11151) und Stockerau (Nr. 11142), beide Stadtgemeinde Sto-
ckerau, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Korneuburg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 318 und 319 der KG 
Unterzögersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Stockerau eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 507/2018/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0035-R1/2018



 7*

4920.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Melk und Spielberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Melk (Nr. 14143) und Spielberg (Nr. 14165), beide Stadtgemeinde Melk, Gerichts- 
und Verwaltungsbezirk Melk, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 235/4, 235/5, 235/6, 235/9 und 235/10 der 
KG Spielberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Melk eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2435/2018/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0036-R1/2018

4921.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Ravelsbach und Gaindorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ravelsbach (Nr. 09127) und Gaindorf (Nr. 09110), beide Marktgemeinde Ravels-
bach, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 223/1, 223/2, 246, 
247, 388/2 und 388/3 der KG Ravelsbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gaindorf eingeglie-
dert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1750/2017/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0040-R1/2018



8* 

4922.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Oktober 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Altwaidhofen und Waidhofen an der 

Thaya.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Altwaidhofen (Nr. 21101) und Waidhofen an der Thaya (Nr. 21194), beide Stadtge-
meinde Waidhofen an der Thaya, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen an der Thaya, werden zur Er-
haltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, 
dass die Grundstücke 235/21, 235/22 und 235/25 der KG Altwaidhofen von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Waidhofen an der Thaya eingegliedert, sowie das Grundstück 1316/2 der KG Waidhofen an der Thaya 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Altwaidhofen eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1709/2018/07, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0045-R1/2018

4923.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Oktober 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Doppel bei Rannersdorf und Wim-

passing an der Pielach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Doppel bei Rannersdorf (Nr. 19423) und Wimpassing an der Pielach (Nr. 19624), 
beide Marktgemeinde Hafnerbach, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topo-
graphischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grund-
stück 5/2 der KG Doppel bei Rannersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wimpassing an der 
Pielach eingegliedert, sowie das Grundstück 1173/2 der KG Wimpassing an der Pielach von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Doppel bei Rannersdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3935 und 3936/2017/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0046-R1/2018



 9*

4924.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Oktober 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Bergen-Maierhöfen und Frainingau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Bergen-Maierhöfen (Nr. 14106) und Frainingau (Nr. 14112), beide Ortsgemein-
de Zelking-Matzleinsdorf, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Melk, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 571/4, 
571/6 und 571/7 der KG Bergen-Maierhöfen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Frainingau einge-
gliedert, sowie das Grundstück 249/3 der KG Frainingau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ber-
gen-Maierhöfen eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2752 und 2753/2018/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0047-R1/2018

4925.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 
2018 betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Scheibbs und Scheibbsbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Scheibbs (Nr. 22132) und Scheibbsbach (Nr. 22133), beide Stadtgemeinde 
Scheibbs, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Scheibbs, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 280/6, 283, 286/3 
und 491 der KG Scheibbs von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Scheibbsbach eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 510/2018/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0049-R1/2018



10* 

4927.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

4928 Nr. 42001 bis Nr. 42022 Gmunden OÖ
4929 Eggmair Steyr OÖ
4930 Pesendorf Steyr OÖ
4931 St. Nikola Steyr OÖ
4932 Steinersdorf Steyr OÖ
4933 Waldneukirchen Steyr OÖ

4926.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 29. Oktober 2018 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberwölz und Winklern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberwölz (Nr. 65507) und Winklern (Nr. 65515), beide Stadtgemeinde Oberwölz, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Murau, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 201, 202/2, 396/6, 396/7, 396/8 
und 396/9 der KG Oberwölz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Winlern eingegliedert, sowie die 
Grundstücke 340/3, 340/4, 340/5, 342/2, 342/3, 342/4, 342/5, 342/6, 342/7, 1716/5 und 1779 der KG Winklern 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberwölz eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Judenburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 327 und 332/2018/65, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 29. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0048-R1/2018



 11*

4928.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. September 
2018 über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen 

von Adressen in den Katastralgemeinden, Nr. 42001 bis Nr. 42022.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den Katastralgemeinden laut nachfol-
gender Liste mit den Nummern 42001 bis 42022, wurden die Koordinaten aller Festpunkte (TP und EP) neu 
bestimmt.

KgNr KgName VaName
42001 Ahorn Gmunden
42002 Bad Ischl Gmunden
42003 Ebensee Gmunden
42004 Goisern Gmunden
42006 Haiden Gmunden
42007 Hallstatt Gmunden
42008 Jainzen Gmunden
42009 Kaltenbach Gmunden
42010 Langwies Gmunden
42011 Lasern Gmunden
42012 Lauffen Gmunden
42014 Oberlangbath Gmunden
42015 Obersee Gmunden
42016 Obertraun Gmunden
42017 Perneck Gmunden
42018 Ramsau Gmunden
42019 Reiterndorf Gmunden
42020 Rettenbach Gmunden
42021 St. Wolfgang Gmunden
42022 Untersee Gmunden

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Gmunden während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 24. September 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0086-R1/2018



12* 

4929.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Oktober 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in der Katastralgemeinde Eggmair, Nr. 49003.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Eggmair 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde Eggmair.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0093-R1/2018

4930.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Oktober 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in der Katastralgemeinde Pesendorf, Nr. 49011.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Pesendorf 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde Pesendorf.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0094-R1/2018



 13*

4931.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Oktober 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in der Katastralgemeinde St. Nikola, Nr. 49014.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde St. Nikola 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde St. Nikola.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0095-R1/2018

4932.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Oktober 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in der Katastralgemeinde Steinersdorf, Nr. 49016.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Steinersdorf 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde Steinersdorf.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0096-R1/2018



14* 

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

4933.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Oktober 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in der Katastralgemeinde Waldneukirchen, Nr. 49019.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Waldneukir-
chen wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte der 
Katastralgemeinde Waldneukirchen.

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0097-R1/2018



 15*

4934.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

4935 Potzneusiedl Neusiedl am See B
4936 Rohr im Burgenland Oberwart B
4937 Kukmirn Oberwart B
4938 Bocksdorf Oberwart B
4939 Rohr im Burgenland Oberwart B

4940 Schlatten Wr. Neustadt NÖ
4941 Bad Erlach Wr. Neustadt NÖ
4942 Langschlag Gmünd NÖ
4943 Dietmanns Gmünd NÖ
4944 Schnabling St. Pölten NÖ
4945 Harland St. Pölten NÖ
4946 Sitzendorf Krems an der Donau NÖ
4947 Messern Krems an der Donau NÖ
4948 Felles Gmünd NÖ
4949 Pötzles Gmünd NÖ

4950 Fading Ried im Innkreis OÖ
4951 Hörbach Ried im Innkreis OÖ
4952 St. Roman Ried im Innkreis OÖ
4953 Aschenberg Ried im Innkreis OÖ

4954 Ehenbichl Imst T

4955 Mäder Bludenz V
4956 Koblach Bludenz V

4935.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Potzneusiedl, KG Nr. 32022 (Gerichtsbezirk Neu-
siedl am See)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Potzneusiedl, KG-Nr. 32022, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b/A.A-10013-12-2015) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Neu-
siedl am See vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:



16* 

Grundstücke Tagebuchzahlen
954 bis 987, 988/1, 988/2, 989 bis 1028, 1029/1, 
1029/2, 1030 bis 1053, 1054/1, 1054/2, 1055/1, 
1055/2, 1056 bis 1068, 1069/1, 1069/2, 1070 bis 
1110, 1111/1, 1111/2, 1112 bis 1140, 1142 bis 1226, 

1227/1, 1227/2, 1228 bis 1240, 1242 bis 1252

4520 bis 4726/2018/320

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Neusiedl am See unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1249/2015/32 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 30. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0088-R1/2018

4936.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rohr im Burgenland, KG Nr. 31041 (Gerichtsbezirk 
Güssing)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rohr im Burgenland, KG-Nr. 31041, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b-A-873/246-
2013) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Güssing vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3645 bis 3648 923 bis 929/2016/310

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 
124/2018/34 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 30. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0089-R1/2018



 17*

4937.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kukmirn, KG Nr. 31025 (Gerichtsbezirk Güssing)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kukmirn, KG-Nr. 31025, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b-A-1258/172-2013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Güssing vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6164 bis 6191 1525 bis 1550/2015/310

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1092/2018/34 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 30. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0090-R1/2018

4938.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bocksdorf, KG Nr. 31001 (Gerichtsbezirk Güssing)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bocksdorf, KG-Nr. 31001, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b-A-873/246-2013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Güssing vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2757 bis 2764 911 bis 922/2016/310

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1093/2018/34 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 30. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0091-R1/2018



18* 

4939.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rohr im Burgenland, KG Nr. 31041 (Gerichtsbezirk 
Güssing)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rohr im Burgenland, KG-Nr. 31041, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b-A-1258/172-
2013) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Güssing vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3624 bis 3644 1566 bis 1594/2015/310

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1089/2018/34 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 30. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0092-R1/2018

4940.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schlatten, KG Nr. 23430 (Gerichtsbezirk Wr. 
Neustadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schlatten, KG-Nr. 23430, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-503/0010) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Wr. 
Neustadt vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2894 bis 2909 7649 bis 7657/2018/234

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wr. Neustadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 
77/2017/23 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0098-R1/2018



 19*

4941.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bad Erlach, KG Nr. 23407 (Gerichtsbezirk Wr. Neustadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bad Erlach, KG-Nr. 23407, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-503/0010) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Wr. 
Neustadt vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
810 bis 812 7645 bis 7648/2018/234

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wr. Neustadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 
78/2017/23 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0099-R1/2018

4942.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Langschlag, KG Nr. 24249 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Langschlag, KG-Nr. 24249, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-173/0026) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
567 3605/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl - unter der Geschäfts-
fallnummer GFN 1984/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0100-R1/2018



20* 

4943.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Dietmanns, KG Nr. 24211 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Dietmanns, KG-Nr. 24211, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-173/0026) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
360 bis 532 3562 bis 3604/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl - unter der Geschäfts-
fallnummer GFN 1985/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0100-R1/2018

4944.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schnabling, KG Nr. 19574 (Gerichtsbezirk 
St. Pölten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schnabling, KG-Nr. 19574, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-495/0014-19574) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes St. Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
252 bis 256, 259 bis 271 6255 bis 6267/2018/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2497/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0103-R1/2018



 21*

4945.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Harland, KG Nr. 19472 (Gerichtsbezirk St. Pölten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Harland, KG-Nr. 19472, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-495/0014-19472) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. 
Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
768, 769 6251 bis 6252/2018/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2499/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0103-R1/2018

4946.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Sitzendorf, KG Nr. 10056 (Gerichtsbezirk Horn)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sitzendorf, KG-Nr. 10056, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-151/0058) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
440 bis 442 2135 bis 2138/2018/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1432/2016/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0104-R1/2018



22* 

4947.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Messern, KG Nr. 10037 (Gerichtsbezirk Horn)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Messern, KG-Nr. 10037, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-151/0058) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1321 bis 1323 2071 bis 2077/2018/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1431/2016/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0104-R1/2018

4948.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Felles, KG Nr. 24220 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Felles, KG-Nr. 24220, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-452/0011-A) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
586 bis 601, 603 bis 649 3948 bis 3982/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter der Geschäftsfall-
nummer GFN 53/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0106-R1/2018



 23*

4949.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pötzles, KG Nr. 24265 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pötzles, KG-Nr. 24265, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-452/0011-B) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
366 bis 367 3983 bis 3986/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter der Geschäftsfall-
nummer GFN 42/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0106-R1/2018

4950.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Fading, KG Nr. 44105 (Gerichtsbezirk Grie-
skirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Fading, KG-Nr. 44105, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-363342/67) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
931 bis 944, 949, 950 3330 bis 3347/2018/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1792/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0105-R1/2018



24* 

4951.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hörbach, KG Nr. 44112 (Gerichtsbezirk Grieskirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hörbach, KG-Nr. 44112, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-363342/68) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1219, 1240 bis 1243, 1257 bis 1263, 1266 3354 bis 3360/2018/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1793/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0105-R1/2018

4952.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agr-

arbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Roman, KG Nr. 48010 (Gerichtsbezirk 
Schärding)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Roman, KG-Nr. 48010, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-
363109/34-G s) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Schärding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1215/2, 3182, 3184 bis 3188, 3190 bis 3193, 3197, 
3200 bis 3226, 3232 bis 3236, 3240 bis 3251, 3253, 
3255 bis 3288, 3290 bis 3293, 3300, 3306 bis 3332, 
3334 bis 3396, 3398 bis 3488, 3490 bis 3498, 3500 
bis 3544, 3546 bis 3550, 3552 bis 3571, 3573 bis 
3611, 3613 bis 3621, 3623 bis 3662, 3664 bis 3675

2717 bis 2826/2018/482



 25*

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1969/2017/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0107-R1/2018

4953.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Aschenberg, KG Nr. 48002 (Gerichtsbezirk 
Schärding)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Aschenberg, KG-Nr. 48002, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-
363109/31-G s) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Schärding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2485 bis 2486, 2488 bis 2522, 2524 bis 2534, 2536 

bis 2554, 2556 bis 2613, 2616 bis 2654
829 bis 888/2018/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1968/2017/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0107-R1/2018



26* 

4954.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ehenbichl, KG Nr. 86007 (Gerichtsbezirk Reutte)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ehenbichl, KG-Nr. 86007, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6218/50N) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Reutte vom Grundsteuer-
kataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1744 bis 1757 2533 bis 2547/2018/860

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst / Außenstelle Reutte unter der Geschäftsfall-
nummer GFN 1580/2018/80 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0101-R1/2018

4955.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mäder, KG Nr. 92114 (Gerichtsbezirk Feldkirch)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mäder, KG-Nr. 92114, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: VIIa-50.030.56-8//-233) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2216, 2217, 2219 bis 2222 7166/2018/921

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter der Geschäftsfallnummer GFN 
872/2018/90 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 30. Oktober 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0087-R1/2018



 27*

4956.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. November 
2018 betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Koblach, KG Nr. 92112 (Gerichtsbezirk Feldkirch)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Koblach, KG-Nr. 92112, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (AZl: VIIa-50.030.44-8//-328) nach grundbü-
cherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6047 bis 6054, 6056 bis 6064 7972/2018/921

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter der Geschäftsfallnummer GFN 
282/2018/90 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. November 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0102-R1/2018



28* 

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

4957. Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

4958.Mitteilung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Berichtigung 
eines Druckfehlers:

Im Amtsblatt für das Vermessungswesen, Jahrgang 2018, Stück 3, Verordnung Nr. 4811 vom 22. Februar 2018, 
ist der § 1, Abs. 1, durch folgenden Absatz zu ersetzen:

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Heugraben, KG-Nr. 31019, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Burgenland (GZ-Verfahren: 4b-A-873/246-2013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Güssing vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
8283 bis 3346, 3348 bis 3357,3359 bis 3368,  
3370 bis 3691,3694 bis 3827, 3347/1, 3347/2

664 bis 910/2016/310


